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Prot. n. ________________  

 

Camposampiero, 28 giugno 2023 
 

 

 

AL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA 

DOTT.SSA PAOLA PERARO 

 

SEDE 

 

 

 

Oggetto:  Oneri informativi per cittadini ed imprese - scadenzario obblighi amministrativi 

D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33, art.12. comma 1-bis - Dichiarazione per l'anno 2023. 
 

 

La sottoscritta Rag. Antonietta Zampieri Responsabile del Settore Economico Finanziario 

DICHIARA 

che per le materie di competenza di questo Settore per l’anno 2023 sono previsti i seguenti 

obblighi amministrativi a carico di cittadini ed imprese: 

DENOMINAZIONE SINTESI O BREVE 

DESCRIZIONE DEL 

CONTENUTO 

DELL’ADEMPIMENTO 

RIFERIMENTO 

NORMATIVO 

LINK ALLA PAGINA 

DEL SITO 

CONTENENTE LE 

INFORMAZIONI 

DELL’OBBLIGO E 

SUL 

PROCEDIMENTO 

DICHIARAZIONE 

DEI SOGGETTI 

PASSIVI DELL’IMU 

I soggetti passivi sono tenuti 

alla presentazione della 

dichiarazione entro il 30 giugno 

dell’anno successivo alla data di 

inizio o variazione del possesso 

(proprietà, usufrutto, uso, diritto 

di abitazione, leasing) degli 

immobili nei casi previsti dal 

regolamento e/o dalla legge. 

Art. 1, comma 769 – Legge 

27/12/2019 – n.160 

 

 

 

 

 

 

 

ART.9 – Termini per la 

presentazione di 

DICHIARAZIONE IMU - 

modulo ministeriale 

approvato per l'IMU - modulo 

disponibile sul sito 

istituzionale 

 Home Page 

 Moduli on line 

 Ufficio Tributi 

 Dichiarazione IMU 

 

REGOLAMENTI 

disponibili sul sito 

mailto:segreteria@comune.camposampiero.pd.it
mailto:comune.camposampiero.pd@pecveneto.it


 

 

autocertificazioni/dichiarazioni 

sostitutive – Regolamento per 

la disciplina dell’Imposta 

Municipale Propria (IMU) – 

Approvato con delibera di 

C.C. n.17 del 29/07/2020; 

 

Regolamento generale delle 

entrate comunali – Approvato 

con delibera di C.C. n. 16 del 

29/07/2020 

 

 

istituzionale – 

 Amministrazione 

Trasparente 

 Disposizioni 

Generali 

 Atti Generali 

 Regolamento IMU 

decorrenza anno 

2020 

 

 Amministrazione 

Trasparente 

 Disposizioni 

Generali 

 Atti Generali 

 Regolamento IMU 

decorrenza anno 

2020 

 Regolamento 

generale delle 

entrate comunali 

 

VERSAMENTO 

IMU 

I soggetti passivi sono 

tenuti al versamento 

dell’IMU entro il 

16/6/2023 sulla base di 

quanto versato per l’anno 

precedente e il 

18/12/2023 a conguaglio 

sulla base delle aliquote 

approvate per l’anno 

2023 mediante modello 

F24 

Art. 1, comma 762 – 

Legge 27/12/2019 – 

n.160 

 

Deliberazione di C.C. 

n.41 del 29/12/2022 

“Approvazione 

bilancio di previsione 

2023-2025 e suoi 

allegati” 

 

 

Art.10 – Versamenti 

Regolamento per la 

disciplina dell’Imposta 

Municipale Propria 

(IMU) – Approvato con 

delibera di C.C. n.17 del 

29/07/2020 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

disponibile sul sito 

istituzionale 

 Amministrazione 

Trasparente 

 Bilancio preventivo e 

consuntivo 

 Bilancio 2023 

 Bilancio preventivo 

2023-2025 

 

REGOLAMENTO 

disponibile sul sito 

istituzionale – 

 Amministrazione 

Trasparente 

 Disposizioni Generali 

 Atti Generali 

 Regolamento IMU 

decorrenza anno 2020 



 

 

 

VERSAMENTO 

CANONE UNICO 

PATRIMONIALE 

I soggetti passivi sono 

tenuti al versamento entro 

il 31 gennaio di ogni anno 

per le annualità successive 

a quella del rilascio della 

concessione/autorizzazione 

e come previsto dall’art.28 

“Termini per il versamento 

del canone” del 

Regolamento comunale per 

l’applicazione del canone 

patrimoniale di 

concessione, 

autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria”. 

Deliberazione di C.C. 

n. 38 del 29/12/2020 

“Approvazione del 

Regolamento 

comunale per 

l’applicazione del 

canone patrimoniale 

di concessione, 

autorizzazione o 

esposizione 

pubblicitaria (art.1, 

commi 816 – 836, 

Legge n.160/2019) 

 

REGOLAMENTO 

disponibile sul sito 

istituzionale – 

 Amministrazione 

Trasparente 

 Disposizioni 

Generali 

 Atti Generali 

 Regolamento 

comunale per 

l’applicazione del 

canone patrimoniale 

di concessione, 

autorizzazione o 

esposizione 

pubblicitaria 

 

 

VERSAMENTO 

CANONE DI 

CONCESSIONE 

PER 

L’OCCUPAZIONE 

DELLE AREE 

PUBBLICHE 

DESTINATE A 

MERCATI 

I soggetti passivi sono 

tenuti al versamento entro il 

31 gennaio di ogni anno per 

le annualità successive a 

quella del rilascio della 

concessione/autorizzazione. 

Per le rateizzazioni come 

previsto dall’art.9 

“Versamento del canone” 

del Regolamento per 

l’applicazione del canone di 

concessione per 

l’occupazione delle aree 

pubbliche destinate a 

mercati”. 

Deliberazione di C.C. 

n. 39 del 29/12/2020 

“Approvazione del 

Regolamento per 

l’applicazione del 

canone di 

concessione per 

l’occupazione delle 

aree pubbliche 

destinate a Mercati 

(art.1, commi 837 – 

845, Legge 

n.160/2019) 

 

REGOLAMENTO 

disponibile sul sito 

istituzionale – 

 Amministrazione 

Trasparente 

 Disposizioni 

Generali 

 Atti Generali 

 Regolamento per 

l’applicazione del 

canone di 

concessione per 

l’occupazione delle 

aree pubbliche 

destinate a Mercati 

(art.1, commi 837 – 

845, Legge 

n.160/2019) 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Antonietta Zampieri 

 


